
Vojensky historicky ústav Praha
Výtisk číslo:
Počet listů: 2
Přílohy: —

Ev.č. 80/5/331/2/2022-1241

OBJEDNÁVKA

Smluvní strany

v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Datová schránka:
Adresa pro doručování
korespondence:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
ředitel Vojenského historického ústavu Praha

hjyaavk
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „kupující“)

a

Ústav leteckého zdravotnictví Praha
zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Úřadem městské části Praha 6
Sídlo: Generála Píky 229/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice
IČO: 61382981

Datová schránka: ufhgx89
Adresa pro doručování Generála Píky 229/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice
korespondence:
(dále jen „prodávající*4) na straně druhé,

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) a uzavírají tuto objednávku.



Předmětem objednávky je:
a) závazek prodávajícího - dodat kupujícímu vitamíny pro zaměstnance Vojenského
historického ústavu Praha dle seznamu v níže uvedené tabulce (dále jen ,,zboží“),

b) závazek kupujícího - řádně a v čas dodané zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní
cenu.

Objednáváme u Vás zboží:

Pě Název
Měrná

jednotka

Cena za
1 MJ bez
DPH v

Kč

Počet
MJ

Cena
celkem

bez DPH
v Kč

Výše
DPH
[%]

Cena
celkem
s DPH v

Kč

1

Balíček vitamínů obsahující:
- Vitamín E Zentiva 30xl00mg
por cps mol
- Celaskon 100x250mgtbl nob
- Zinkorot 50x25mg tbl nob

balíček 362,42 153 55 450,26 10 60 995,29

Celková cena

Celková cena za splnění veřejné
zakázky

Cena bez DPH v
Kě Výše DPH v Kč

Cena s DPH v
Kč

55 450,26 5 545,03 60 995,29

Doba plnění: od podpisu objednávky oběma smluvními stranami nejpozději do 30.11.2022.

Místo plnění: osobní odběr v lékárně ÚLZ

Kupní cena: se sjednávájako cena nejvýše přípustná cena za splnění objednávky, a to ve výši
60.995,29,00 Kě (slovy: šedesáttisícdevětsetdevadesátpět 29/100 korun českých). Cena je
stanovena včetně DPH. V této ceně jsou započítání veškeré náklady prodávajícího spojené
s dodáním zboží.

Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 2161 OZ. Zboží musí
být nové, nepoužité, nepoškozené, nerepasované a odpovídající platným technickým,
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. V případě, že je zboží použité nebo
poškozené nebo vykazuje nedostatky a odporuje objednávce, není kupující povinen převzít
zboží. V tom případě je prodávající povinen dodat nové zboží náhradním plněním.

Prodávajícímu vzniká právo fakturovat v okamžiku splnění objednávky. Daňový
doklad (dále jen „faktura44) ve dvojím vyhotovení, včetně originálu dodacího listu s rozpisem
jednotlivých položek objednávky, bude prodávajícím zaslána kupujícímu do 14-ti dnů od splnění
objednávky. Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude kupujícímu doručena na adresu
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov. Platba za zboží bude
provedena jednorázově. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Za den
uhrazení daňového dokladu se považuje den, kdy byla platba odepsána z účtu kupujícího ve prospěch
účtu prodávajícího. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti,
neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený v objednávce nebo má jiné závady v obsahu.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne
doručení nové faktury kupujícímu.

2



K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na faktuře uvést následující
údaje:

„Kupující: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 
Praha 6 - Hradčany, IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694.

Konečný příjemce: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 
- Zižkov“.

Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň 
z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu §2113až§2117 0Zpo dobu 24 
měsíců. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2106 
§2107 a §2165 OZ.

Nedodrží-li prodávající rozsah dodám zboží včetně doby a místa plnění, má kupující 
právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové částky za každý den 
prodlení až do nápravy plnění. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 
Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové částky za 
každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové částky z fakturované částky za každý započatý den 
prodlení, nejvýše však 100% z ceny za zboží. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná 
smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této 
souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z 
prodlení v plné výši.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v případech, kdy došlo ke splněni 
všech závazků řádně a včas, nebo jednostranným odstoupením od objednávky pro její 
podstatné porušení.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením objednávky je prodlení 
s dodáním zboží v termínu 30.11.2022 o více jak 14 dní, nebo nedodržení sjednaného 
množství, jakosti nebo druhu díla, nebo prodlení s odstraněním vad o více jak 14 dní.

Objednávka nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou. Prodávající předá kupujícímu dva potvrzené originály objednávky na adresu 
kupujícího - Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov nebo 
elektronicky na emailovou adresu spicka.vhu@seznam.cz.

3



Pokud nebude objednávka potvrzená prodávajícím, jedná se o jednostranný právní

úkon, jehož plnění není vymáhatelné.

V Praze dne
2 1 10. 2022 V Praze dne ^ ®2

4


